
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2021 №   5710
Великий Новгород

Об  утверждении  изменений,  ко-
торые вносятся в муниципальную   
программу  Великого  Новгорода  
"Развитие  сферы  культуры и мо-
лодежной   политики   Великого  
Новгорода"  на  2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

ем

5710п



 

 

3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 28.10.2021 № 5710 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  

культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2021", "2022", "2023", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 278 621,1 14 993,4 14 392,4 - 308 006,9 
2022 292 417,8 671,5 155 162,4 - 448 251,7 
2023 275 206,4 630,1 113 232,7 - 389 069,2"; 

"Всего 1 339 872,9 16 295,0 282 787,5 - 1 638 955,4"; 

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей 

редакции: 

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию муниципальной 
программы 

(тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

муниципальной 
программы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 
Комитет 278 621,1 261 957,9 250 344,4 246 813,8 246 813,8 1 284 551,0 



 

 

4 

1 2 3 4 5 6 7 
УКС - 30 459,9 24 862,0 - - 55 321,9 

Итого 278 621,1 292 417,8 275 206,4 246 813,8 246 813,8 1 339 872,9". 

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "233 382,5" заменить цифрами "223 750,0"; 

в графе 8 цифры "226 059,8" заменить цифрами "238 293,1"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 7 цифры "5 253,2" заменить цифрами "14 993,4"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

в графе 8 цифры "2 862,9" заменить цифрами "155 162,4"; 

в графе 9 цифры "2 686,4" заменить цифрами "113 232,7"; 

в позиции "всего": 

в графе 7 цифры "253 028,1" заменить цифрами "253 135,8"; 

в графе 8 цифры "229 594,2" заменить цифрами "394 127,0"; 

в графе 9 цифры "224 317,3" заменить цифрами "334 863,6". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Исполнители подпрограммы" абзац четвертый дополнить словами "(далее – Парки)"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2021", "2022", "2023", 

"Всего" изложить в следующей редакции: 



 

 

5 

1 2 3 4 5 6 
"2021 223 750,0 14 993,4 14 392,4 - 253 135,8 
2022 238 293,1 671,5 155 162,4 - 394 127,0 
2023 221 000,8 630,1 113 232,7 - 334 863,6"; 

"Всего 1 073 091,3 16 295,0 282 787,5 - 1 372 173,8"; 

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Распределение бюджетных ассигно-
ваний на реализацию подпрограммы 

(тыс. рублей)  
Объем финансирования по годам Участники 

подпрограммы 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 

Комитет 223 750,0 207 833,2 196 138,8 195 023,7 195 023,7 1 017 769,4 

УКС - 30 459,9 24 862,0 - - 55 321,9 

Итого 223 750,0 238 293,1 221 000,8 195 023,7 195 023,7 1 073 091,3"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "124 670,5" заменить цифрами "114 408,0"; 

в графе 8 цифры "118 085,3" заменить цифрами "99 858,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 7 цифры "3 447,9" заменить цифрами "8 329,4"; 

в позиции "итого": 

в графе 7 цифры "131 191,4" заменить цифрами "125 810,4"; 

в графе 8 цифры "121 619,7" заменить цифрами "103 393,1"; 



 

 

6 

в подпункте 1.1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "84 418,0" заменить цифрами "84 788,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 

"2 241,6"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "84 418,0" заменить цифрами "87 029,6"; 

в подпункте 1.1.7: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 7 цифры "32 642,4" заменить цифрами "23 009,9"; 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"12 233,3"; 

в позиции "итого": 

в графе 7 цифры "32 791,5" заменить цифрами "23 159,0"; 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"12 233,3"; 

подпункт 1.1.11 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1.11. Мероприятие 11. Укреп-

ление и модернизация 
материально-техничес-
кой базы учреждений 
культуры 

учреждения 
 
 

в том числе: 
Диалог 

ДКМ "ГОРОД" 

2021-
2025 

1.1, 
1.2, 
1.3, 
1.4 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 

2 000,0 
 
 
 

1 000,0 

1 000,0 

- 
 
 
 
- 

- 

- 
 
 
 
- 

- 

- 
 
 
 
- 

- 

- 
 
 
 
- 

- 



 

 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
учреждения 

 
в том числе: 
Парки 

ДКМ "ГОРОД" 

Диалог 
 

областной 
бюджет 

 
 

 

 

федеральный 
бюджет 

итого 

2 639,9 
 
 

880,0 

759,9 

1 000,0 

- 
 

4 639,9 

- 
 
 
- 

- 

- 

- 

 
- 

- 
 
 
- 

- 

- 

- 

 
- 

- 
 
 
- 

- 

- 

- 

 
- 

- 
 
 
- 

- 

- 

- 

 
-"; 

в пункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "45 930,2" заменить цифрами "46 560,2"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 

"2 510,5"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "45 930,2" заменить цифрами "49 070,7"; 

в подпункте 2.1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "44 812,3" заменить цифрами "44 442,3"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 

"910,5"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "44 812,3" заменить цифрами "45 352,8"; 

в подпункте 2.1.4: 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 



 

 

8 

"1 600,0"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "1 517,9" заменить цифрами "3 117,9"; 

в пункте 3.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 

"2 348,2"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "62 101,7" заменить цифрами "64 449,9"; 

в подпункте 3.1.1: 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 7 изложить в следующей редакции: 

"2 148,2"; 

в позиции "итого" в графе 7 цифры "62 101,7" заменить цифрами "64 249,9"; 

дополнить подпунктом 3.1.2 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"3.1.2. Мероприятие 2. Проведение 

ремонтных работ в учрежде-
ниях дополнительного обра-
зования, включая изготовле-
ние проектно-сметной доку-
ментации 

МУДО 2021-
2025 

2.1, 
2.2 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

областной 
бюджет 

 

федеральный 
бюджет 

 

итого 

- 
 
 
 

200,0 
 
 

- 
 
 

200,0 

- 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 

- 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 

- 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

- 

- 
 
 
 

- 
 
 

- 
 
 

-"; 

 



 

 

9 

в пункте 5.1: 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"152 299,5"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"110 546,3"; 

в позиции "итого": 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"182 759,4"; 

графу 9 изложить в следующей редакции: 

"135 408,3"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1 в графе 5 цифры "11 125,8" заменить цифрами "11 347,8"; 

в пункте 1.2 в графе 5 цифры "7 096,3" заменить цифрами "14 718,7"; 

в пункте 1.3 в графе 5 цифры "7 982,4" заменить цифрами "750,6"; 

в пункте 1.4 в графе 5 цифры "15 291,2" заменить цифрами "16 049,7"; 

в пункте 1.5 в графе 5 цифры "24 351,2" заменить цифрами "25 591,7"; 

в пункте 2.1 в графе 5 цифры "44 812,3" заменить цифрами "45 352,8"; 

в пункте 3.1 в графе 5 цифры "4 313,0" заменить цифрами "4 405,5"; 



 

 

10 

в пункте 3.2 в графе 5 цифры "57 788,7" заменить цифрами "59 844,4". 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода" в разделе "Перечень мероприятий 

подпрограммы" в подпункте 1.1.5 графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Мероприятие 5. Реализация муниципального проекта "Служить России суждено тебе и мне", реализуемого в рамках кластера 

"Новгородский". 

____________________________ 


